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Közelgő eseményeink:
Szeretettel várunk Minden 

Kedves Érdeklődőt!
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Tervezett programok, események

2023.07.27. Aradi Kamaraszínház elődásai
a Déryné Program hozzájárulásával 

valósulnak meg
1500 órától: A kolozsvári bíró

1800 órától: A Zördög

2023.07.29. Öregdiák Találkozó
 a Csokonai Művelődési Házban

2023.08.20. Ünnepi megemlékezés- Templom domb

2023.09.09. Őzi Ízek Fesztivál- Pihenő tó

2023. 09.30. Jótékonysági Bál  az 
Egészségforrás Tornacsarnokban

Dunaalmás Község Önkormányzata és 
Neszmély Község Önkormányzata

 közös szervezésében ,
mellyel a Dunaalmási Önkéntes Tűzoltó

 Egyesület és a Neszmélyi Polgárőr Egyesület 
működését támogatjuk

Lenhardt György Községi Könyvtár júliusi nyitvatartásaLenhardt György Községi Könyvtár júliusi nyitvatartása

hétfő 1000-1400

kedd:1000-1400

szerda:0800-1200

csütörtök:1400-1700

péntek: zárva

Csokonai Művelődési Ház
2023.július 3-7.

2023.július 17-21.
valamint 2023. július 31-augusztus 4 között 

táboroztatás miatt zárva tart.
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Önkormányzati hírek 
Kedves Dunaalmásiak!
Mint ahogyan az előző Dunaalmási Híradókban, a mostani számunkban is tájékoztatást adok az Önkormányzat, a 
képviselő testület munkájáról, eseményekről.  

A képviselő-testület áprilisban és májusban  2 rendes és 1 zárt ülést tartott, melyek során az alábbi döntések 
születtek: 
Beszámolók elfogadása: A képviselő testület elfogadta a 2022. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatok el-
látásáról és a belső ellenőzésről szóló beszámolókat. A beszámolókból megállapítható, hogy az ellenőrzés súlyos 
hiányosságokat nem tárt fel a vizsgálatokkal érintett területeken, a felmerült hiányosságok pótlását folyamatosan 
végezzük. 
Zárszámadás: A képviselő testület megalkotta az önkormányzat 2022. évi költségvetés végrehajtásáról szóló 
rendeletét, melynek törvényességi határideje május 31. A zárszámadásról szóló rendeletet benyújtottuk az Állam-
kincstár felé.

Galagonya utca: Régóta húzódik egy térképállomány hibának a javítása a Galagonya és Hegysor utca kereszte-
ződésénél. A hiba alapján a Galagonya utca - Hegysor utca találkozása, magánterület részévé vált. A tulajdonossal 
sikerült megállapodást kötni, és elkészült a javítást tartalmazó vázrajz is. A sikeres eljárást követőn a tulajdoni 
viszonyok és területhatárok a jelenleg ismert állapot szerint kerülnek kialakításra, így a jelenlegi útnyomvonalak 
visszakerülnek Önkormányzati tulajdonba.

Piritó utca: Döntés született a Piritó utca tulajdonjogának megszerzéséről. Az utca jelenleg osztatlan közös tu-
lajdonban áll több magánszemély között. A tulajdonos társak egy része jelezte eladási szándékát, illetve a további 
tulajdonosokkal is történnek az egyeztetések. Nehezíti az eljárás lefolyását, hogy több tulajdonos már elhunyt, így 
azon esetekben póthagyatéki eljárást szükséges lefolytatnunk.

Almásfüzitő-Komárom vasúti vonalszakaszon fejlesztést hajt végre a MÁV. A fejlesztés érinti Dunaalmás köz-
igazgatási határát, így az építési szabályzat módosítására lesz szükség, melynek megindításáról döntés született. A 
fejlesztés különösebb hatással nem lesz Dunaalmás életére, a vasúti pálya nyomvonala szélesedik Naszály felöli 
oldalról.

Óvoda - Bölcsőde: A bölcsőde kialakításának munkái a terveknek megfelelőn halad. A bölcsőde működési enge-
délyének kiadása előtt számos adminisztratív jellegűmunka elvégzése is szükséges. Első ilyen az alapító okirat. 
Mivel a bölcsőde mini bölcsődei funkciót lát el, nem minősül önálló költségvetési szervnek, így a Kék Duna 
Óvoda szervezeti egységéhez fog tartozni. Az ehhez szükséges átszervezési munkát megkezdtük, az alapító okirat 
módosítását megindítottuk.

Általános iskola: A Tatabányai Tankerületi Központ által elnyert, az általános iskola belső felújítására irányuló 
pályázati támogatás aktívvá vált. A tavaszi egyeztetéseink és koordináció eredményeként június hónapban meg-
történik a vállalkozóval a szerződés aláírása, és a fejlesztési munka a nyári szünet ideje alatt megtörténik. 
Békepárti határozat: A képviselő testület egyetért az Országgyűés 5/2023. (III.31.) OGY határozatával, mely az 
orosz-ukrán háború elítéléséről, a béke megteremtéséről, a szankciók eltörléséről szól.
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Közvilágítás LED korszerűítése: A közvilágítási rendszer teljes korszerűsítése megtörtént. 274 db lámpatest 
cseréje történt meg, és további 11 lámpatest cseréje történik meg az elkövetkező hetekben. A református templom 
meghibásodott kivilágítását is kicseréljük, felújítjuk.

Lakossági LED csere program: Dunaalmás Önkormányzata is csatlakozott az ingyenes lakossági LED-csere 
programhoz, mely a CYEB Kft. jóvoltából vált lehetővé. A program keretében lehetőség nyílik a lakosság részére 
a meglévő korszerűtlen izzók cseréjére, melyhez egy gyors regisztráció volt szükséges. A regisztráció június 15. 
napján lezárult. A programhoz 66 háztartás csatlakozott. Az izzók kiosztása augusztus 15-e után várható.  

Bank automata telepítése: A K&H Bank Dunaalmás és Neszmély önkormányzataival közösen egy bank auto-
mata telepítése kapcsán megkezdte a közös munkát. A K&H Bank lehetőséget lát arra, hogy ATM-et telepítsen 
településeinkre, amennyiben megfelelő ügyfélkör bővítést, számlanyitást teljesítenek településeink. Az első 
fórumok június 3. hetében megtörténtek, jól áll a közös ügy, közel a szükséges új ügyfélkör fele teljesült egy hét 
leforgása alatt. További fórumokat szervezünk a lakosság részére a közös ügyünk érdekében.  

Ivóvíz és csatorna hálózat: A gördülő fejlesztési terv terhére az Orgona utca szennyvízhálózatának kiépítése a 
tervezési szakaszban áll. Kivitelezésére az őszi időszakban lehet számítani. A Tómellék utca végén lévő ivóvíz-
rendszer is felújításra kerül, így a teljes utca számára elérhetővé válik a vezetékes ivóvíz. A kivitelezés itt is az 
őszi időszakra tehető. 

Községüzemeltetési feladatok: Az elmúlt időszakban a zöld területek nyírása történt, már 3. alkalommal kerül 
lenyírásra az önkormányzati közterületek jelentős része. A júniusi nagy esőzések hatására megmosódott utak 
rendbetételét elvégeztük. 

Tornacsarnok: A tornacsarnok esetében egy személyi változás történik. Július 1. napjától Lévai Ferencné (Hajni) 
látja el a teremgondnoki feladatokat. A korábbi teremgondnok, Osvald Vanda mobil elérhetőségét átadja Hajni 
részére, így a megszokott felületeken elérhető lesz a tornacsarnok a mozogni vágyóknak. Vandának sok sikert 
kívánok további munkáihoz.  

Kedves Dunaalmásiak! 
Önkormányzatunk folyamatosan végzi a szükséges feladatokat annak érdekében, hogy a település fejlődjön, és 
minél élhetőbbé váljon. Sok feladatot végeztünk el, és sok feladat vár még ránk, de abban biztosak lehetnek, 
hogy Önökért, Értetek dolgozunk. Minden feladatot egyszerre nem tudunk elvégezni, de minden jelzéssel fogunk 
foglalkozni. 
Az Önkormányzat munkájáról szóló tájékoztatásokat a következő Dunaalmási híradókban rendszeresen szerepel-
tetni fogom. Észrevételeiteket továbbra is fogadjuk, segítségül szolgálnak számunkra a megfelelő munka elvégzé-
sében.  

Köszönöm a megtisztelő figyelmet! 
Szívügyünk DUNAALMÁS!

Makay Tibor  
polgármester
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Tisztelt Lakosság!

2022.őszén a Presbitérium elhatározta, hogy fizikálisan (bozótirtás, a bent tanyázó vadak kiűzése ,illetve. távol-
tartása, a kitermelt fával a parókia fűtésszámlájának csökkentése ) és nyilvántartás szerint is rendbe tesszük a 
temetőt. A gépi és kétkezi munkában 30 fő + Önkormányzat vett részt több- kevesebb alkalommal . Senki sem 
fogadott el pénzbeni ellenszolgáltatást -- MINDENKI közösségünkért , közös célunkért dolgozott. Többektől 
hallottam már és híresztelik is: szívük csücske Dunaalmás , a ref. gyülekezet .   
Kérjük, ebből csak egy picikét mutassanak , hogy látható is legyen ...    
A digitális nyilvántartás létrehozásában a konfirmandusok is sokat segítettek ( minden sírhely, síremlék le lett 
fényképezve ) .  
A tél folyamán estéken át silabizáltuk, illetve megpróbáltuk beazonosítani: melyik sír kihez tartozhat.  
Sajnos az adminisztrációs hiányosságok megnehezítették a dolgunkat és az ebből adódó  félreértések miatt né-
hány reklamáció is érkezett ( némelyik elég goromba stílusban ...)   
Mi mindenkivel békés úton szeretnénk tisztázni a helyzetet , megoldást találni -- közösen -- a problémár..Mutat-
tak olyan nyugtát , amelyen nem szerepelt a parcella és a sírhely sorszáma sem.  
Sőt volt olyan , hogy a megnevezett helynek sorszáma sem volt.  
Egy nem létező területet hogyan lehet megváltani?  
Ezt egy biankó-nyugtának tekintjük. Aki ilyennel rendelkezik , az a LILLA - sírra is ráfoghatja: a megváltás arra 
vonatkozik. Tehát megkérünk minden bérlőt ( mert 25 évre szól !) adategyeztetésre keresse meg egyházközségün-
ket ( telefon, levél, e-mail, stb.).  
A jövőbeni kellemetlenségek elkerülése , megelőzése érdekében a Presbitérium hozott egy határozatot: 
csak számozott , a nyilvántartásban szereplő, beazonosított sírhelyet lehet megváltani! 

Ez alapján a nyugtának tartalmaznia kell:
1.	 Parcella száma
2.	 Sírhely száma
3.	 Hány személyes a sír
4.	 Befizető neve
5.	 Átvevő neve
6.	 Befizetett összeg
7.	 Dátum
8.	 Egyházközségi pecsét

Továbbá a bérlő kötelessége kirakni a   
„MEGVÁLTVA” feliratú táblát  névvel ellátva  és pálcákkal/karókkal kijelölni.  
Természetesen minden jószándékú segítséget elfogadunk, viszont a rágalmazásokat visszautasítjuk! A temetői 
rendtartás megfogalmazás alatt áll, a végleges szöveget több fórumon meg fogjuk jelentetni. Részünkről ezzel le-
zártnak tekintjük a temető ügyét. 
Áldás , békesség!                                                                                                            Dunaalmási Ref. Egyházközség

Bottlik Ferenc 
gondnok
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LOMTALA N ÍT Á S I F EL H ÍV Á S

Értesítjük Dunaalmás Tisztelt lakosságát, hogy az NHSZ Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft a to-
vábbiakban a lomtalanítási tevékenységet HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS   formájában végzi Dunaalmás 
településen az érvényes hulladékszállítási szerződéssel rendelkező lakossági ügyfelek részére. 

A házhoz menő lomtalanítás előzetes időpontfoglalást követően kérhető a 34/801-040-es 
telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat.vertesvideke@nhsz.hu e-mail címen. 

A bejelentéshez szükséges adatok:
-	 név, cím
-	 elérhetőség (telefonszám)

Az adott évben ki nem használt alkalmak száma a következő évbe nem vihető át. 

Lomtalanításba tartozó anyagok:  a háztartásokban képződött, de a rendszeres hulladékszállításra használatos 
gyűjtőedényekben el nem helyezhető feleslegessé vált hulladék (pl. bútor, szőnyeg). A kis darabos lomhulladéko-
kat a szétszóródás megakadályozása érdekében kérjük bezsákolni. Ingatlanonként maximum 2 m3 lom helyezhe-
tő ki. 

Nem tartozik a lomtalanítás anyagai közé: veszélyes hulladék (pl. akkumulátor, üveggyapot, festék, hígító), 
elektronikai hulladék (pl. TV, hűtő, mosógép), gumiabroncs, építési-bontási törmelék, zöldhulladék, kommunális 
hulladék, szelektív hulladék, kézi erővel nem rakodható túlsúlyos, túlméretes lomhulladék. 

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy az elszállítandó lomot az ügyfélszolgálatunkkal leegyeztetett gyűjtés napján 
legkésőbb reggel 6 óráig helyezzék el az ingatlanok elé oly módon, hogy az tehergépjárművel megközelíthető 
legyen, és gyalogos, valamint járműforgalmat ne akadályozzon. 

További információkkal ügyfélszolgálatunk az ugyfelszolgalat.vertesvideke@nhsz.hu e-mail címen,
 a 34/801-040-es telefonszámon, valamint a Tatabánya, Erdész utca E. ügyfélszolgálati irodánkban személyesen 
áll rendelkezésére. 

Segítő közreműködésüket előre is kérjük és köszönjük. 

Tatabánya, 2023. február 

NHSZ Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.
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Hulladék fajtája
 

• Műanyag, Papír, Üveg, Fém, 

Textil csomagolási hulladékok

• Inert (építési és bontási) hulladék  

• Lom hulladék  

• Személygépjármű gumiabroncsa

• Veszélyes hulladék (festék, lakk, motorolaj, akkumulátorok, elemek)

• Elektronikai hulladék  

Elhelyezhető mennyiség

 Korlátlan  

Ingatlanonként évente 3 m3 

Ingatlanonként évente 3 m3 

Ingatlanonként évente 8 db

Ingatlanonként évente 5 kg

Ingatlanonként évente 100 kg 

. Az elhelyezéshez lakcím igazoló kártya és személyigazolvány felmutatása szükséges! 
 
Kifogásolt hulladékok amiknek átvétele megtagadásra kerül:
•	 azbeszt tartalmú építőanyagok (pala)
•	 autóbontásból származó hulladékok
•	 pirotechnikai eszközök
•	 savak, lúgok, vegyszerek
•	 gyógyszerek
•	 kátrány tartalmú építőanyagok

Zöldhulladék átadása kötegelt formában lehetséges.

Hulladékudvarok címe, nyitva tartása:

Tatabánya, a Regionális Hulladékkezelő Központ mellett található Dubnik-völgyi Lakossági hulladékudvarunk 
esetén:
•	 Keddtől - Péntekig 1000-1800és Szombat 800-1500-ig
•	 Hétfő, Vasárnap és Ünnepnapokon zárva.

Tatabánya, Búzavirág úti Lakossági hulladékudvar esetén:
•	 Keddtől - Péntekig 1000-1800 és Szombat 800-1500-ig
•	 Hétfő, Vasárnap és Ünnepnapokon zárva.
•	 a hulladékudvarban csak „kis” méretű elektronikai hulladék leadása lehetséges (pirító, mikró, porszívó, 
hajszárító stb.)

Nyergesújfalui Lakossági hulladékudvarunk esetén:
•	 Szerda 1000-1800

•	 Szombat 800-1500

•	 Hétfő, Kedd, Csütörtök, Péntek, Vasárnap és Ünnepnapokon zárva

Hulladékudvar
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Tisztelt Dunaalmási Lakosok! 

Szeretnénk felhívni a figyelmüket a kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályaira. Az Állatok védelméről és 
kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 5. §-a szerint:
(1)	 Az állattartó gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos elhelyezéséről, szakszerű gondo-
zásáról, szökésének megakadályozásáról.
(2)	 A megkötve tartott vagy mozgásában egyéb módon korlátozott állat számára is biztosítani kell a zavarta-
lan pihenés és a sérülésmentes mozgás lehetőségét.
(3)	 A szabadban tartott állatok számára - azok természetes viselkedését is figyelembe véve - biztosítani kell 
olyan területet, illetve létesítményt, ahol azok veszély esetén, valamint az időjárás káros hatásaival és az egész-
ségre ártalmas hatásokkal szemben védelmet találnak.
(4)	 Az állandóan zárt körülmények között tartott állat számára az állattartó köteles az állat szükségleteihez 
igazodó, megfelelő mozgásteret biztosítani.
(5)	 A gazdasági haszon céljából tartott állat tartása, szállítása és életének kioltása során előnyben kell részesí-
teni az állatkímélő technológiákat  
(6) A kedvtelésből tartott állat ürülékét az állattartó a közterületről köteles eltávolítani
Ugyanezen törvény 43. § szerint:
(1)	 Aki tevékenységével vagy mulasztásával az állatok védelmére, kíméletére vonatkozó jogszabály vagy 
hatósági határozat előírását megsérti vagy annak nem tesz eleget, magatartásának súlyához, ismétlődéséhez, és 
különösen az állatnak okozott sérelem jellegéhez, időtartamához igazodó mértékű állatvédelmi bírságot köteles 
fizetni.
(2)	 Az állatvédelmi bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki.”

Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Kormányrendelet értelmében a fent  
részletezett mulasztások esetében a kiszabható bírság összege 15.000,- Ft- tól 45.000,- Ft- ig terjed.  
Aki úgy dönt, hogy szeretne otthon állatot tartani, annak tisztában kell lennie az állattartás szabályaival. Ezúton 
szeretnénk felhívni a figyelmét minden kutyatulajdonosnak, hogy embertársaink védelmében, valamint a figyel-
meztetések, bírságolások elkerülésének érdekében gondoskodjanak állataik megfelelő módon történő tartásáról.

Dunaalmás Község Önkormányzata     
Parlagfű elleni védekezés  
Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. 
évi XLVI. törvény értelmében a földhasználó köteles az 
ingatlanon a parlagfű virágbimbójának kialakulását meg-
akadályozni, és ezt követően ezt az állapotot a vegetáci-
ós időszak végéig folyamatosan fenntartani. 2019-ben a 
jogszabály szigorította a parlagfűvel szembeni védekezési 
kötelezettséget, ennek értelmében a földhasználók egész 
évben kötelesek megakadályozni, hogy a parlagfű eljusson 
a virágbimbós állapotig. Amennyiben a parlagfű nem jut 
el a virágbimbós állapotig, úgy nemcsak a pollenterhelés 
csökkenthető, hanem a növény szaporodása is megakadá-
lyozható.                                                   forrás: nebih.gov.hu
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Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rend:

Hétfő:     0800-1600

Szerda:   0800-1700

Péntek:   0800-1200

Elérhetőségek:

Makay Tibor 
Polgármester

E-mail: polgarmester@dunaalmas.hu 
Tel: 06-30/453-3426 
Tel: (34) 450-012/4. mellék

Kun Lajos Zoltán 
Alpolgármester 
 
E-mail: polgarmester@dunaalmas.hu 
Tel: 06-30/509-5883 
Tel: (34) 450-012/5. mellék

Cseszneki Ágnes  
Kirendeltség-vezető 
 
E-mail: jegyző@dunaalmas.hu
Tel: (34) 450-012/5.mellék

Vas- Kovács Szabina   
Gazdálkodási ügyintéző 
 
E-mail:gazdalkodas.dunaalmas@gmail.com  
Tel: 30/453-3584

Szijjártóné Fogarasi Rita  
Szociális ügyintéző 
 
E-mail:szocial.dunaalmas@gmail.com 
Tel: (34) 450-012/1. mellék

Paréj Diána 
Pénzügyi és titkársági ügyintéző, pénztár 

E-mail: penzugy.dunaalmas@gmail.com 
Tel: (34) 450-012/3. és 7. mellék

Dunárné Németh Renáta   
Műszaki és Adóügyi ügyintéző, Anyakönyvvezető
 
E-mail:ado.dunaalmas@gmail.com 
Tel: 30/504-6628

Kószás Szilvia  
Hivatalsegéd  
Ebédbefizetés  
Tel: 30/509-5881

Szociális Alapellátó Intézmény  
Fogadóóra: szerda 900-1000 a Polgármesteri Hivatalban Kirendelt Családsegítő : Kőszegi Dóra 

+3630/1140717

ORVOSI RENDELŐ 
IDŐPONTOT MINDEN ESETBEN JAVASOLT  EGYEZTETNI A MEGNÖVEKEDETT 

BETEGFORGALOM MIATT! 

Tel.:  34/451-741 

Beutaló és receptírás kérése e-mailen: feketedoktorno@gmail.com  
Türelmüket és megértésüket kérik, amennyiben telefonos megkeresés esetén várakozni kell  

A felső légúti betegségben  szenvedő betegeknél kérik a maszk viselését!
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Gyógyszertár nyitvatartás:
Tel.: 34/451-722

Hétfő, kedd, szerda:   0830-1230  
Csütörtök:                       zárva  
Péntek:                       0830-1230 

Dunaalmási Posta nyitva tartás: 
Hétfő- péntek :  0800-1200 , 1230-1500  

Pénzfelvétel, pénzkiadás ,csekk feladás 1430-ig 

Tisztelt Lakosok!  
2023.július 1.napjától egy munkatárs látja el  a kézbesítői 
feladatokat. Lesz olyan, aki majd csak délután kapja meg 
a küldeményeket. Aki értesítőt kap a küldemények ér-
kezéséről, aznap ne keresse a postán, csak másnap tudja 
felvenni. 

Kérnek mindenkit, hogy legyenek türelmesek. Illetve, a 
Posta dolgozói ezúton kérik a Tisztelt Lakosságot, hogy 
csengőt, házszámot kitenni és a postaládát kívülről kihe-
lyezni szíveskedjenek.  
Tel.:34/450-043

Levendula Abc nyitvatartás:
Tel.: 0630/7982983 

Hétfőtől–Péntekig      0600-1800

Szombat                      0600-1200

Vasárnap                      0700-1000

Fogászati rendelő:  
Dr. Bikfalvi István fogszakorvos 

Kedd          1000-1900

Szerda        0730-1600 
Csütörtök   0730-1600

Bejelentkezés: +3630/6073278

Almási Csemege nyitvatartás: 
Tel.: 0670/7204703 

Hétfőtől           0530-1700

Kedd-Péntek   0530-1800

Szombat          0600-1200

Vasárnap          0700-1030

Almási  Kút  nyitvatartás: 
Hétfőtől-Péntekig    0500-2000

Szombat                   0600-2000

Vasárnap                   0700-1900

Kósza Café Lottózó nyitvatartás: 
Hétfőtől-Csütörtökig    0900-2000

Péntek-Szombat            0900-2200

Vasárnap                        0900-1200

Nemzeti  Dohánybolt nyitvatartás: 
Hétfőtől-Péntekig    0600-1800

Szombat                   0600-1800

Vasárnap                   0900-1300
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ADÓVAL KAPCSOLATOS TÁJÉKOZTATÓ

Tisztelt Adózók! 
Tájékoztatom a tisztelt adózókat, hogy 2023. január 1- jén hatályba lépett Dunaalmás Község Önkormányzata 
Képviselő Testületének a helyi adókról szóló 8/2022. (XI. 30.) rendelete. 
A Rendelet megtekinthető Dunaalmás Község hivatalos honlapján: www.dunaalmas.hu. 
Ennek értelmében:  
Magánszemélyek kommunális adója: 8.000,- Ft /év/ adótárgy  
Építményadó: 600,- Ft /m2/ év  
Telekadó: belterületen fekvő telek esetében 40,- Ft /m2/év, külterületen fekvő telek esetében 20,- Ft /m2/év  
Helyi iparűzési adó mértéke:
az önkormányzat illetékességi területén végzett vállalkozási tevékenység esetén az adóalap 1,5 %-a. 
Az éves adót minden adónemben továbbra is két részletben: tárgyév március 16- ig, illetve szeptember 15- ig kell 
megfizetni. 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. tv. 2. melléklet II. A. 4. pontja értelmében az adózónak az építményadó-
ról, a telekadóról és a magánszemélyek kommunális adójáról az adókötelezettség keletkezését, illetve változását 
követő tizenöt napon belül kell adatbejelentését teljesítenie.  
Tehát, ha valaki Dunaalmáson elad vagy vásárol ingatlant, az adásvételtől számított 15 napon belül köteles beje-
lenteni a változást. A bírságolás elkerülése érdekében kérem a fenti határidő pontos betartását!  
Kérdés esetén szívesen állok rendelkezésükre a 34/450-012 / 2- es melléken, vagy személyesen a 2545 Dunaal-
más, Almási u. 32. sz. alatt a földszinti irodában, illetve e-mailben ado.dunaalmas@gmail.com elérhetőségen.

                                                                                                                           
                                                                                                                                       Dunárné Németh Renáta

Lakossági tájékoztató 
Dunaalmás Község Önkormányzata a lakossági folyékony hulladék (szennyvíz) 

 elszállítására az alábbi vállalkozással kötött közszolgáltatási szerződést: 
BAZSIKA TRANS KFT  

Székhely:  
2800 Tatabánya, Bánhidai ltp. 104. fsz/2.  

Telefon:  06-20/964-1797, 06-20/357-4658

2023.évi hulladékgyűjtés időpontjai:

Hulladék típusa

Szelektív

Zöld

19              2                27              25             15             13

12,26         9,23            6,20           4,18          8,22            -  
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Tisztelt  Dunaalmásiak!

A kerti hulladékok égetése május 1 napjától szeptember 1 napjáig Dunaalmás közigazgatási 
területén nem engedélyezett!

Kerti hulladéknak tekinthető fű, falomb, kaszálék, nyesedék, gyökérmaradvány, szár, levél, és egyéb növényi 
maradvány. 

-	 Az élhetőbb Dunaalmásért szóló 14/2016. (IX.29.) önkormányzati rendeletben a képviselő-testület a 
közösségi együttélés alapvető szabályként meghatározta, hogy robbanómotoros fűnyíró, robbanómotoros 
fűrész, kerti traktor, rotációs kapa, motoros permetező és ipari- vagy barkácsgép Dunaalmás belterületén 
hétköznap 7 óra és 20 óra, szombat 8 óra és 17 óra közötti időszakon kívüli időszakban és vasárnap, illetve 
ünnepnapokon nem használható.
 
A rendelet értelmében, aki az engedélyezett időszakon kívül a fenti eszközöket használja, az a közösségi együtt-
élés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, ami 150.000 Ft közigazgatási bírsággal sújtható!
-	 Az ingatlanok tisztántartásáról szóló 7/2017. (VI.30.) önkormányzati rendelet értelmében az ingatlan 
tulajdonosa, bérlője, használója köteles gondoskodni:
a)	 az ingatlana előtti járdaszakasz, járda hiányában három méter széles területsáv, vagy ha a járda mellett 
zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület tisztán tartásáról, és
b)	 az ingatlana előtt lévő járdaszakasz melletti nyílt árok, járda hiányában az ingatlana előtti nyílt árok és 
ennek műtárgyai tisztán tartásáról,
c)	 tulajdonában, vagy használatában lévő ingatlanról közterületre kihajló, valamint az ingatlana előtt, mö-
gött, illetve saroktelek esetében az oldalirányban elhelyezkedő közterületen lévő növények közlekedést akadályo-
zó gallyazásáról,
d)	 az ingatlannak a tisztán tartásáról és gyommentesítéséről, ingatlanán lom, környezetszennyező anyag táro-
lásának megszüntetéséről, az ingatlanán keletkező hulladék saját gyűjtőedényében történő elhelyezéséről, annak 
elszállításáról, porlékony anyagok letakarásáról oly módon, hogy másoknak zavaró port ne okozzon,
e)	 a szórakozóhelye, vendéglátóhelye, üzlete elé hulladékgyűjtő edény elhelyezéséről és a hulladék rendsze-
res elszállításáról, az üzlet előtti járdaszakasz tisztántartásáról.
E rendelet alkalmazásában tisztán tartás a d) pont esetében az ingatlanon található növényzet rendszeres nyírása, 
az a), b) és e) pont esetében a hó- és síkosság mentesítés, gyommentesítés, a zöldterület rendszeres nyírása.   
A rendeletben meghatározott magatartások közösségi együttélés alapvető szabályainak minősülnek, mely-
nek megszegése esetén százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 

Dunaalmás Község Önkormányzata

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy amennyiben valaki a rendelettel nem összeegyeztethető magatartást 
tanúsít, úgy a Neszmélyi Polgárőr Egyesületet értesítheti.  

NESZMÉLYI POLGÁRŐR EGYESÜLET ÜGYELETI SZOLGÁLATA  
Elérhetőség: +3670/ 539-23-22  ,  e-mail: neszmelyipe@gmail.com
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A XIX. Öregmalom Sakk Kupa és Dunaalmás 2023. évi sakkbajnoka verseny  
2023. május 29. Dunaalmás Öregmalom

Ismét, immár 19- alkalommal kerül sor a 
szokásosan pünkösd hétfői nagy sakkversenyre.  
Két kategóriában indulhattak a versenyzők:
	 a 15. évnél fiatalabb és ÉLŐ ponttal 
nem rendelkező megyei fiatalok 
versenyeztek az 
Öregmalom Kupáért,
	 valamint Dunaalmásról bárki, s 
közülük az első lehet Dunaalmás 2023. 
év sakk bajnoka. 
31 fő nevezett. 8-an Dunaalmásról. De 
jöttek fiatalok Tatáról, Tatabányáról, 
Naszályról, 
Pusztavámról, Dorogról. 
A verseny bírója a Komárom – 
Esztergom Vármegye Sakkszövetségének elnöke, László Imre volt. 
A verseny hét fordulós volt, 15-15 perces gondolkodási idővel. 
A versenyt Makay Tibor, Dunaalmás polgármestere nyitottá meg, és a verseny végén tőle vehették át az 
érmeket és kupákat a nyertesek. 
Az Öregmalom Kupát Dunár Márk dunaalmási tehetség vehette át. Ő végzett a fiatalok között az első he-
lyen, 5 ponttal. 
A második helyezett Dániel Ármin Naszályról és harmadik helyezett Stamler József Jr. Pusztavámról is 5 -5 
pontot értek el, de náluk a „Bucholz pontszám” alacsonyabb volt. 
A dunaalmási fiatalok között második helyen végzett Horváth Mihály Zsolt 4 ponttal, és harmadik lett Haj-
csár Kinga ugyancsak négy ponttal. Nekik is gratulálok. Szépen fejlődik sakktudásotok. Dunaalmás 2023. 
évi Sakkbajnoka címért ádáz csata bontakozott ki. Csak az utolsó forduló döntött. Az első helyet Kovács 
Sándor érte el 6 ponttal és ő kapta meg a kupát a Dunaalmás Bajnoka cím mellé. Második helyen Acsai Mi-
hály végzett 5,5 ponttal. Harmadik Talabér Imre lett 5 ponttal. 
Jövő év pünkösd hétfőnjén várok valamennyi sakkversenyzőt a XX. Öregmalom Kupára.

Vidovszky Ferenc  
az Öregmalom sakk-kör vezetője



 Dunaalmási Híradó Dunaalmási Híradó
2023. július-szeptember2023. július-szeptember

Dunaalmás Község Önkormányzata
2545 Dunaalmás Almási u 32. 

 Tel:+36/34-450-012  •  e-mail: polgarmesterihivatal@dunaalmas.hu14

Komárom és Esztergom Vármegye legjobb sakkozói-
nak vetélkedője az Öregmalomban  
2023. június 3-án, szombaton, immár második alka-
lommal, a dunaalmási Öregmalomban került sor vár-
megyénk legjobb sakkozóinak versenyére.  Szervezője 
a vármegye sakkszövetségének elnöke, László Imre. 
Főbírója a nemzetközin sakk bírói képesítéssel rendel-
kező Horváth Csaba volt.   
A versenyt Makay Tibor Dunaalmás polgármestere és 
Polyánszky Zoltán a Magyar Sakkszövetség elnöke 
nyitották meg.  
Polyánszky Zoltán nemrég vette át a magyar sakk szer-
vezést, irányítását. Legfőbb feladata a sakk népszerű-
sítése mellett, a 2024. évi, Budapesten megrendezendő 
sakk olimpia megszervezése. 

A meghívásos versenyen 18 fő vett részt. A versenyzők átlagos Élő pontszáma: 2150 pont volt. Kilenc forduló-
ban, 10 -10 perces (plusz lépésenként 3 másodperces) gondolkodási idővel kellett a feladatukat megoldani. Azaz 
döntésre vinni vagy döntetlenre adni a küzdelmet.   
Győztes a tatabányai Pásztor Balázs lett, 7,5 ponttal. S átvehette az Öregmalom Kupát, mint vármegyénk 2023-as 
sakk bajnoka.   
Második Szabó Márton Mihály 6,5 ponttal. A harmadik Bokros Albert, 6 ponttal kellett megelégednie, pedig a 
résztvevők között neki van a legmagasabb Élő pontszáma: 2441.  
Boldog lennék, ha valamikor dunaalmási résztvevője is lehetne ennek a versenynek, amelyet a következő évben 
is, pünkösd közelében ismét megszervezünk. 

Vidovszky Ferenc  
az Öregmalom Sakkör vezetője és 

az Öregmalom KEM TOP18 versenyigazgatója.


